ER

I

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

112

122

132

111P

143 L0

9/8K15

A V L I P E R S I

F L A C C I
S A T Y R I C O R U M

C E L E B E R R I M I

gravissimi, & difficillimi

S A T Y R A E V I.

*Ita illustrata ut à quovis facile intelligi
possint, commentariis.*

E I L H A R D I L V B I N I. Authoris

Dumnae; opus
libib; w; expur-
gatione in germij.
Diam. x; Copia:
patouium anti: 1702

A M S T E L R E D A M I
Apud Zacharium Heyns Bibliopolam.

M. D. X C V.

IN SYMBOLVM
D I V I A V G V S T I

σπεῦδε βραδέως

FESTINA LENTE
B X

EILHARDI HESYCHI
nomine depromptum
terpsichor. ill. a. v.
E. L.

HESYCHIDUM genus ē prisōis Sapientibus ortum,
Vel satis unius nominis indictum est.
FESTINARE jubet nomen te EILHARDE, sed illud
VT LENTE facias admonet HESYCHIE.
Malte Angusti angusto hoc Symbolo & omne; felix
Nominis uifque tu si memori hujus eris:
Felix, NON FACTO qui nunquam EILHARDE, dolebis,
Nec FACTO HESYCHIUM quem Metanea coquies.

Spectata pietatis, humanitatis,
& eruditionis juveni dn.

EILHARDO HESYCHIO
PATRITIO BREMENSIS
PRIMARIO
DISCIPULO MEO CARISSIMA
et cetera, et cetera.

CITVM illud Diogenis Cynici,
Eilharde suavissime, qui cum ali-
quando adiret statuas, & ab iis a-
liquid peteret; demirantibus cur
id faceret, respondit, ut consuescam non com-
moveri, ubi ab hominibus non impetro quod
peto. Idem hyeme nudis pedibus calcabat ni-
vem; quin & nudus statuas nive perfusas com-
pletebatur: astate vero in servidā harenā se vo-
lutabat: omnibus scilicet modis, & rationibus
se ad patientiam, & laborum tolerantiam ad-
suefaciens, & exercens. Sed quorsum haec, in-
quicis? Eò scilicet, ut coimpeditosam maximè,
& expeditam viam, & rationem ad veram do-
ctrinam, & scientiam, tibi praeam, & demon-
strem: Illud, inquam, quod Aristoteles ait Ethic.
ad Nicom. lib. 2. περὶ τὸ χαλεπώτερον ἀει, η

DEDICATORIA.

tēχvū, n̄ d̄ p̄t̄. Ars, & virtus semper circa difficultiora versantur. Profectō, si hanc rationem, quā Cynicus ille usus, admirandam illam, & quæ pānē naturam humanam excedit, toleratiā consecutus est, in suis quisque studiis sui proponeret: Mirum quanto viae, quanto temporis, quanto laboris compendio, ad optatum studiorum portum, & metam appellerent, & contingerent. Ut autem insignis alicujus est dementiae, in vulgo & plebe versari, qui ad virtutem viam adfectes: ita non minoris stultitiae, obviis, & vulgaribus semper immorari, qui ad recondita illa auctorum, & vatum adyta penetrare possis; & malle turbidam è lacu aquam bibere; quā vivam è limpidissimo fonte. Quid multo verborum ambitu te detineo, difficillimos quoq; & Satyricos imprimis tibi adeundos cēs eo, & illos maximē pris̄cos, quorū & vita fuit honestior, & sermo purior: Sanè unde nō una ad te utilitas redundet. Nā ut taceam, quod tanquam ex perenni fonte, & locuplete penu, posteriores hinc sua ferē hauserint, & depromferint: hoc mihi velim consideres (quod quidē maximum) quòd non animum solum, & mores secundum virtutem conformare, & confirmare, hinc, ex Satyricis imprimis dictas, verū etiam

DEDICATORIA.

etiam plenam Latinæ linguæ cognitionem tibi compares, & pānē reliquos omnes, quotquot Latinē versā facundiā scriperunt, pleniū, & perfectius intelligas. Id quod vel de uno Horatio liquidō aq̄sim adfirmare, ut jam de nostrō hōc nihil dicam, qui profectō reliquos omnes, quotquot in genere hoc scribēdi, stylum exercuerunt sermonis obscurā brevitatem, figurarum, & Allegoriarum abstrusā difficultate, sententiārum profunditate, & pondere, longissimē superat: adeō ut Delio profecto notatore, quod de oratione illius Heracliti libro dixit Socrates, hīc opus esse videatur: & ob adfectatam hanc obscuritatem, apud doctissimos, nec adeō immerito fortassis, in reprehensionē noster Poëta incurrerit. Scaliger de ipso: Principio id edicendum est, nec quod fecit Persius, abstrusam ostentes eruditionem. Cūm enim id unum studiemus, ut meliores fiant boni, mali à nequitia deterreantur, quōnam consiliō eam instituam orationem, quæ ab auditore nō intelligatur? At qui tamen de eo pronunciat: P E R S I U S non vult intelligi, à nobis tamen intelligitur. Et scitum pariter, & ridiculū illud D. Ambrosii, qui cūm in Satyras Persi incidisset, nec ob profundam obscuritatem Poëta mentem adsequeretur; nō

DEDICATORIA.

quod Socrates de Heracliti libro, qui parē obscuritatem adfectaverat, dixit: *αὐτὸν συνηνεγένετο, οἷς τοι δὲ οὐκ ἀποτίνεις.* Quæ intellectu pœclaro mibi videntur, qualia puto & ea quæ non intellexi; sed indignabundus projecto in pavimentū libello; dixit: *Si no cupis intelligi, debes negligi.* Sed tamen quod Poëta hic nobis obscurior; si non imbecillitati ingeniorum hujus seculi, quod doctissimus ille Turnebus de se pronunciare non reveretur; certè priscis illis temporibus quibus hac, & de quibus scripta, acceptum referas; quorum ritus, mores & consuetudines, cum non coram intuciamur, sed gente, & moribus alieni & tempore longissimè posteriores, ea quasi per nebulam, ex historicorū monumentis, quæ saltuatim, & carptim quasi, interdum aliquid attingunt, introspiciamus: nihil mirum, si de illis scripta obscuriora nobis videantur. Tibi verò, Hesychio doctissime, cui initio hac, quemadmodum novisti, paraveram, his meis commentariis, tanquam face, in obscuro hoc labyrintho pœclo; quorū non te solum, sed quemvis etiam alium, vel sola lectione, mentē Poëtæ plenissimè adsecuturum, certò mihi persuaderim: Et porrò omnibus modis moneo te, & etiam atque etiam hortor, id imprimis des

Overain,

DEDICATORIA.

operam, ut Poëtam hunc plenè intelligas: Ex cuius labyrintho si te expediveris, non facile ailius quispiam laqueos collo injecerit: Et quem profectò Hectora si sustinueris, audacter pænè imperem: τας ἀλλες ἐρεπίζε, & de reliquis omnibus triumpha. Quod si hæc in parte à me aliquid præstatum, non exigua ejus partem Turnebo illi doctissimo adscripserim, cuius in difficiliores aliquot locos explicationes exstant: Ab aliis adjutum me palam fateor parum omnino. Commentaria, que alias in eum plura, certis de causis non adhibui. Frischlini Paraphrasin obiter tantum interdum inspexi: & quibus in locis ab eo dissentiam, in commentariis pleniū videre est. Sin vero alicubi lapsus, (quod non tam me fecisse fateor, quam doleo) dabis, & tu, & æquus lector venia: Et quis in labyrintho adeò obscuro, nō deviet, aut impingat? quis in lubricâ adeò viâ, nō titubet: præfertim, qui infirmis adhuc pedibus, & adeò fester & properet: Testis enim vel tu ipse mihi intra tres hebdomadas hæc mihi cæpta, & finita esse. Illud unicum addo, si par voluntati facultas adfuerit, perfectiora, & meliora tibi tam præclarè de me merito, obtulisse: Tu que tua facilitas, & humanitas, quicquid, & qualecur-

DEDICATORIA.

que est bene consulueris : si oblatum munitis
spectes, non adeò fortassis magnum, sed unde
tameri ad te magia utilitas redundare pos-
sit : Sin animum offerentis , profecto ma-
ximum ; qui quidem tuus quartus quantus
fuit, est, & erit, certè nunquam non futurus, &
olim hujus sui in te adfectus , & amoris speci-
mina , & documenta exhibitus , pleniora,
majora, & ut spero , meliora , idque Duce , &
Auspice DEO optimo, & maximo: cui te &
tua omnia , ex animo commando . Tu ater-
num salve , & vale , Hesychidum familiæ
flos, atque medulla , & quod facis me
amare perge, qui te nunquam
non. Lipsiae, Anno

1593.

Tuus

arev dōλz,

M. Eilhardius Lubinus
Oldenburgensis.

A. PERSII VITA.

VVLUS PERSIUS FLACCUS natus
est pridie Non. Decēb. Fabio Persio,
& L. Vitellio Coss. decessit 8. Ca-
lend. Decembris, Rubrio Mario, A-
sinio Gallo Coss. Natus in Etruriā Volaterris,
eques Romanus , sanguine, & affinitate primi
ordinis viris conjunctus , decessit ad octavum
milliarium viā Appiā, in prædijs suis. Pater eius
Flaccus pupillum reliquit moriens , annorum
ferè sex. Fulvia Sisennia mater nupsit postea Fu-
sio Equiti Romano: & eum quoque extulit in-
tra paucos annos. Studuit Flaccus usq; ad an-
num 12. Volaterris; inde Romæ apud Gram-
maticum Remmum Palæmonē, & apud Rhe-
torem Verginīū Flaccum. Cùm esset annorū 16
amicitiā cœpit uti Annæi Cornuti , ita ut ab co-
nusquam discederer: à quo introductus aliquat-
tenus in Philosophiā est. Amicos habuit à pri-
nâ adolescentiâ Cæsium Bassum, & Calpurniā
Staturam, qui eo vivo juvenis discessit. Coluit
ut patrem Servilium Numanū. Per Cornutum
ognovit Annæum etiam Lucanum, equærum

A

auditorem Cornuti. Nam Cornutus eo temp. Tragicus fuit, sectæ Stoicæ, qui libros Philosophiæ reliquit. Sed Lucanus adeò mirabatur scripta Flacci, ut vix retineret se illo recitante, à clamore, quin ea essem vera Poemata diceret. Serò cognovit Senecā, sed non ut caperetur ejus ingenio. Vtus est apud Cornutum duorum convictu doctissimorum, & sanctissimorum viorum, acriter tunc philosophantium, Claudiū Agatherni medici Lacedæmonii, & Petronii Aristocratis Magnetis, quos unicè miratus est, & amulatus, cùm æquales essent, & Cornuto minores. Ipse etiam decem ferè annis summè dilectus apud Thraseam est, ita ut peregrinaretur quoq; cum eo aliquando, cognatam ejus Arriam uxorem habente. Fuit morum lenissimorum, verecundiae virginalis, formæ pulcræ, pie-tatis erga matrem & sororē & amitā exemplo sufficientis. Fuit frugi & pudicus. Reliquit circa H S X X. matri & sorori: scriptis tantum ad matrē codicillis, rogavit eam ut daret Cornuto festertia, ut quidam dicunt, centies: utalij voltū, argenti facti pondera viginti, & libros circa septingentos. sive bibliothecam suam omnem. Verum Cornutus sublatis libris, pecuniam sororibus, quas frater hæredes fecerat, reliquit. H